
  
Satzung der Stadt Nettetal über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung) vom 21.12.1988 in 
der Fassung der 14. Änderungssatzung vom 18.12.2014  
  
  
Inhaltsverzeichnis  
  
  
§  1   Allgemeines   
  
§  2   Übertragung der Reinigungspflicht auf die Grundstückseigentümer   
  
§  3   Art und Umfang der Reinigungspflicht nach § 2 Absatz 1 und 2   
  
§  4   Begriff des Grundstückes   
  
§  5   Benutzungsgebühren   
  
§  6   Ordnungswidrigkeiten   
  
§  7   Inkrafttreten   
  

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 13.08.1984 (GV NW S.475/SGV NW 2023), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 
06.10.1987 (GV NW S. 342), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen (StrReinG NW) 
vom 18.12.1975 (GV NW S.706/SGV NW 2061), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.12.1979 (GV NW  
S. 914) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 
21.10.1969 (GV NW S. 712/SGV NW 610), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 06.10.1987 (GV NW S. 342), 
hat der Rat der Stadt Nettetal am 20.12.1988 folgende Satzung beschlossen:   
  
  

§ 1  
  

Allgemeines  
  
(1) Die Stadt betreibt die Reinigung der dem öffentlichen Verkehr gewidmeten Straßen, Wege und Plätze 

(öffentliche Straßen) innerhalb der geschlossenen Ortslagen, bei Bundesstraßen, Landesstraßen und 
Kreisstraßen jedoch nur die Ortsdurchfahrten, als öffentliche Einrichtung, soweit die Reinigung nicht nach § 
2 den Grundstückseigentümern übertragen wird. Die Reinigung umfasst unabhängig vom Verursacher auch 
die Beseitigung von Unkraut oder sonstigen Verunreinigungen von Fahrbahnen, Gehwegen und 
Mischflächen. Zur Fahrbahn gehören auch die Trennstreifen, befestigte Seitenstreifen, Parkstreifen, die 
Bushaltestellenbuchten sowie die Radwege. Gehwege sind alle Straßenteile, deren Benutzung durch 
Fußgänger vorgesehen oder geboten ist. Als Gehwege gelten auch die gemeinsamen Rad- und Gehwege 
nach § 41 Absatz 2 StVO. In Mischflächen (gleichberechtigte Nutzung durch alle Verkehrsteilnehmer) ist bei 
der Winterwartung von den Anliegern ein Streifen von 1,50 m Breite, gemessen von der jeweiligen 
gemeinsamen Grenze zwischen den angrenzenden Anliegergrundstücken und der öffentlichen 
Verkehrsfläche, zu räumen und zu streuen.   

  
(2) Zur Reinigung gehört auch die Winterwartung. Diese umfasst insbesondere das Schneeräumen auf 

Fahrbahnen, Gehwegen und Mischflächen sowie das Bestreuen der Gehwege, Fußgängerüberwege und 
gefährlichen Stellen auf den Fahrbahnen und Mischflächen bei Schnee- und Eisglätte.   

  
(3) Ist das Grundstück mit einem Erbbaurecht belastet, so tritt an die Stelle des Eigentümers der 

Erbbauberechtigte.   
  

§ 2  
  

Übertragung der Reinigungspflicht auf 
die Grundstückseigentümer  

  
(1) Die Reinigung, mit Ausnahme der Winterwartung, der im anliegenden Straßenverzeichnis besonders kenntlich 

gemachten Fahrbahnen und Mischflächen wird in dem darin festgelegten Umfange den Eigentümern der an 



sie angrenzenden und durch sie erschlossenen Grundstücke (§ 4) auferlegt. Sind die Grundstückseigentümer 
beider Straßenseiten reinigungspflichtig, so erstreckt sich die Reinigung nur bis zur Straßenmitte. Das 
Straßenverzeichnis ist Bestandteil dieser Satzung.   

  
(2) Darüber hinaus überträgt die Stadt allen Eigentümern der an die Gehwege und Mischflächen angrenzenden 

und durch sie erschlossenen Grundstücke innerhalb geschlossener Ortslagen die Reinigung der den 
Grundstücken vorgelagerten Gehwege und Mischflächen (§ 1 Absatz 1 Satz 5 gilt sinngemäß).   

  
(3) Auf Antrag des Reinigungspflichtigen kann ein Dritter durch schriftliche Erklärung gegenüber der Stadt mit 

deren Zustimmung die Reinigungspflicht an seiner Stelle übernehmen, wenn eine ausreichende 
Haftpflichtversicherung nachgewiesen wird; die Zustimmung ist jederzeit widerruflich und nur so lange 
wirksam, wie die Haftpflichtversicherung besteht.  

  
  

§ 3  
  

Art und Umfang der Reinigungspflicht 
nach § 2 Abs.(1) und (2)  

  
(1) Soweit die Reinigungspflicht den Grundstückseigentümern obliegt (§ 2), sind die Fahrbahnen, Gehwege 

und Mischflächen einschließlich der Bankette an einem der beiden Tage vor jedem Sonntag in der Zeit vom 
01.04. bis 30.09. bis spätestens 18.00 Uhr, in der Zeit vom 01.10. bis 31.03. bis spätestens 16.00 Uhr zu 
reinigen. Außergewöhnliche Verunreinigungen sind unverzüglich zu beseitigen. Belästigende 
Staubentwicklung ist zu vermeiden. Kehricht und Verunreinigungen sind nach Beendigung der Säuberung 
unverzüglich unter Berücksichtigung der Abfallbeseitigungsbestimmungen zu entsorgen. Gefallenes Laub 
ist unverzüglich zu beseitigen, wenn es eine Gefährdung des Verkehrs darstellt. Laub von Grundstücken 
darf nicht auf die Gehwege, die Mischflächen und auf die Fahrbahnen geschafft werden. Ebenso darf Laub 
von Gehwegen nicht auf die Mischflächen und die Fahrbahnen geschafft werden.   

  
(2) Die Gehwege und Mischflächen sind in einer für den Fußgängerverkehr erforderlichen Breite vom Schnee 

freizuhalten. Bei Eis- und Schneeglätte sind die Fußgängerüberwege und die gefährlichen Stellen auf den 
von den Grundstückseigentümern zu reinigenden Fahrbahnen und Mischflächen zu bestreuen, wobei 
abstumpfende Mittel vorrangig vor auftauende Mittel einzusetzen sind.   

  
(3) Auf Gehwegen und Mischflächen ist bei Eis- und Schneeglätte zu streuen, wobei die Verwendung von Salz 

oder sonstigen auftauenden Stoffen grundsätzlich verboten ist; ihre Verwendung ist nur erlaubt   
a) in besonderen klimatischen Ausnahmefällen (z.B. Eisregen), in denen durch Einsatz von abstumpfenden  

Mitteln keine hinreichende Streuwirkung zu erzielen ist,   
b) an gefährlichen Stellen an Gehwegen und Mischflächen, wie zum Beispiel Treppen, Rampen, Brückenauf- 

oder abgängen, starkem Gefälle bzw. Steigungsstrecken oder ähnlichen Abschnitten.   
  
 Baumscheiben und begrünte Flächen dürfen nicht mit Salz oder sonstigen auftauenden Materialien bestreut, 

salzhaltige oder sonstige auftauende Mittel enthaltender Schnee darf auf ihnen nicht gelagert werden.   
  

(4) In der Zeit von 07.00 Uhr bis 20.00 Uhr gefallener Schnee und entstandene Glätte sind unverzüglich nach 
Beendigung des Schneefalls bzw. nach dem Entstehen der Glätte zu beseitigen. Nach 20.00 Uhr gefallener 
Schnee und entstandene Glätte sind werktags bis 07.00 Uhr, Sonn- und Feiertags bis 09.00 Uhr des 
folgenden Tages zu beseitigen.  

  
(5) An Haltestellen für öffentliche Verkehrsmittel oder für Schulbusse müssen die Gehwege so von Schnee  

freigehalten und bei Glätte bestreut werden, dass ein gefahrloser Zu- und Abgang gewährleistet ist.   
  
(6) Der Schnee ist auf dem an die Fahrbahn angrenzenden Teil des Gehweges bzw. der Mischfläche oder, wo 

dies nicht möglich ist, auf dem Fahrbahnrand so zu lagern, dass der Fußgänger- und Fahrverkehr hierdurch 
nicht mehr als unvermeidbar gefährdet oder behindert wird. Die Einläufe in Entwässerungsanlagen und die 
Hydranten sind von Eis und Schnee freizuhalten. Schnee und Eis von Grundstücken dürfen nicht auf den 
Gehwegen, die Fahrbahn und die Mischfläche geschafft werden.   

  
Die nach anderen Rechtsvorschriften bestehende Verpflichtung des Verursachers, außergewöhnliche  

Verunreinigungen unverzüglich zu beseitigen, bleibt unberührt.   
  
  

§ 4  



  
Begriff des Grundstückes  

  
Grundstück im Sinne dieser Satzung ist unabhängig von der Eintragung im Liegenschaftskataster und im 
Grundbuch jeder zusammenhängende Grundbesitz, der eine selbständige wirtschaftliche Einheit bildet.   
    
    
  

§ 5  
  

Benutzungsgebühren  
  
Die Stadt erhebt für die von ihr durchgeführte Reinigung der öffentlichen Straßen Benutzungsgebühren nach § 6 
Abs. 2 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NW) vom 21.10.1969 (GV NW 
S. 712/SGV NW 610) in der z.Zt. gültigen Fassung in Verbindung mit § 3 Straßenreinigungsgesetz. Den 
Kostenanteil, der auf das allgemeine öffentliche Interesse an der Straßenreinigung sowie auf die Reinigung der 
Straßen oder Straßenteile, für die eine Gebührenpflicht nicht besteht, entfällt, trägt die Stadt. Die Gebühren 
ergeben sich aus einer zu dieser Satzung zu erlassenden Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
Straßenreinigung.   
  
  

§ 6  
  

Ordnungswidrigkeiten  
  
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig entgegen §§ 2 und 3 seiner Reinigungspflicht nicht  

oder nicht vollständig nachkommt.   
  
(2) Für den Fall einer fahrlässigen Zuwiderhandlung wird die Festsetzung eines Bußgeldes bis zu 250,-- € und 

bei Vorsatz bis zu 500,-- € angedroht.   
  

§ 7  
  

Inkrafttreten  
  
Diese Satzung tritt am 01.01.1989 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt 
Nettetal vom 08.12.1987 außer Kraft.  
  

 
  
  

Anmerkung:  
  
Die vorstehende Satzung vom 21.12.1988, bekanntgemacht am 29.12.1988, ist am 01.01.1989 in Kraft 
getreten, wurde geändert durch die  

  
1. Änderungssatzung vom 18.12.1991, bekannt gemacht am 27.12.1991, in Kraft getreten am 01.01.1992;   

  
2. Änderungssatzung vom 21.12.1994, bekannt gemacht am 29.12.1994, in Kraft getreten am 01.01.1995;  

  
3. Änderungssatzung vom 20.12.1995, bekannt gemacht am 28.12.1995, in Kraft getreten am 01.01.1996;  

  
4. Änderungssatzung vom 17.12.1997, bekannt gemacht am 30.12.1997, in Kraft getreten am 01.01.1998;  

  
5. Änderungssatzung vom 15.12.1999, bekannt gemacht am 30.12.1999, in Kraft getreten am 01.01.2000;  
  
6. Änderungssatzung vom 23.11.2001, bekannt gemacht am 13.12.2001, in Kraft getreten am 01.01.2002;  
  
7. Änderungssatzung vom 18.12.2002, bekannt gemacht am 30.12.2002, in Kraft getreten am 01.01.2003;  
  
8. Änderungssatzung vom 15.12.2004, bekannt gemacht am 30.12.2004, in Kraft getreten am 01.01.2005;  
  



9. Änderungssatzung vom 13.12.2006, bekannt gemacht am 28.12.2006, in Kraft getreten am 01.01.2007;  
  
10. Änderungssatzung vom 19.12.2007, bekannt gemacht am 28.12.2007, in Kraft getreten am 01.01.2008;  
  
11. Änderungssatzung vom 17.12.2010, bekannt gemacht am 23.12.2010, in Kraft getreten am 01.01.2011;  
  
12. Änderungssatzung vom 27.05.2011, bekannt gemacht am 01.06.2011, in Kraft getreten am 01.07.2011;  
  
13. Änderungssatzung vom 18.12.2014, bekannt gemacht am 22.12.2014, in Kraft getreten am 01.01.2015;  

 
14. Änderungssatzung vom 09.11.2022, bekannt gemacht am 24.11.2022, in Kraft getreten am 01.01.2023; 

 
 
Anlage zur Satzung über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung)  

  
Straßenverzeichnis  
  
zu § 2 Abs. 1 der Satzung der Stadt Nettetal über die Straßenreinigung Straßenreinigungssatzung) vom  
21.12.1988 in der Fassung der 14. Änderungssatzung vom 09.11.2022 
  
                            Straßenarten:  
                  (im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  
  
             A = Anliegerstraßen, selbständige Gehwege  
             H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
             F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  
Die Stadt reinigt die Fahrbahnfläche bzw. bei selbständigen Gehwegen die Gehwegfläche der im nachfolgenden 
Verzeichnis unter den Spalten "Straßenart und Anzahl der wöchentlichen Reinigungen" aufgeführten Straßen, 
Wege und Plätze gemäß § 1 der Straßenreinigungssatzung.   
  
Bei den in der Spalte "Übertragung der Reinigungspflicht auf die Grundstückseigentümer" gekennzeichneten 
Straßen, Wege und Plätze wird die Reinigungspflicht den Eigentümern der an die Straße, den Gehweg oder der 
Mischfläche angrenzenden und durch sie erschlossenen Grundstücke in dem in § 3 der Satzung festgesetzten 
Umfang auferlegt.   
  
Die Winterwartung für alle Fahrbahnflächen obliegt der Stadt.   
  
  
  
  
  
  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Stadtteile Breyell und Schaag  
Alte Dohrstraße (zwischen Am Kastell u. Parkplatz)  

  

      

  

x  



Am Alten Pastorat         x  
Am Bahndamm  x     

Am Hang (von Schaager Straße bis Johann-Peters- 
Straße)    x  

  

Am Hang (von Johann-Peters-Straße bis Berg)        x  
Am Heydevelthof        x  
Am Kastell (ohne d. Wege Fl. 35/1659 und 1660 + F. 7/175, u. ohne  
Die östl. Straßenseite auf d. Teilstück zw. Linden- 
allee und Am Quellensee)               

  

  x  

  

Am Kastell ( Wege Fl. 35/1659 und 1660  + Fl. 7/175 u. östl. Straßen-      

seite auf d. Teilstück zw. Lindenallee u. 
Am Quellensee)        x  
An der alten Schule        x  
An der Kirche    x    

Am Kreuzgarten        x  
Annastraße mit Ausnahme d. Wege Fl. 20/11 und 849, Fl.21/425  
Und 488 u. Fl. 23/63)    x  

  

Annastraße (Wege Fl. 20/11 und 849, Fl. 21/425 und 488  
u. Fl. 23/63)        x  
Beek (mit Ausnahme d. Weges Fl. 7/56)    x    

Beek (Fl. 7/56)                          x  
Berg        x  
Berger Feld        x  
Berliner Straße  x     

Bieth (von Christian-Rötzel-Allee bis Schmaxbruch/Gier  
mit Ausnahme d. Wege Fl. 25/194 u.  
Fl. 26/118)    x  

  

Bieth (von Schmaxbruch bis Ende d. Ortsdurchfahrt 
u. d. Wege Fl. 25/194 u. Fl. 26/118)        x  
Biether Straße (mit Ausnahme d.Wege Fl. 5/75 u. 
183, Fl. 34/137)    x  

  

Biether Straße (Wege Fl. 5/75 u. 183, Fl. 34/137,        x  
Blumenstraße        x  
Blumental        x  
Boisheimer Straße (von Annastraße bis zur Ein- 
mündung Buchenweg mit Ausnahme d. Wege Fl. 20/442 
u. Fl. 13/268)    x  

  

Boisheimer Straße (Wege Fl. 20/442, u.Fl. 13/268)          x  
Bootenkamp        x  
Brachter Straße (mit Ausnahme d. Wege Fl. 19/94, 143, 216 
u. 236)    x  

  

Brachter Straße (Wege Fl. 19/94,143,216 u.236)        x  
Brassertweg (mit Ausnahme d. Weges Fl. 10/22)  x     

Brassertweg (Weg Fl. 10/22)        x  
Bruckrath (von Brachter Straße bis Stadtgrenze 
im Zuge d. L 387 mit Ausnahme d. Wege Fl. 
19/191  u. 201)  
Bruckrath(Fl. 19/191 u. 201, sowie Straßen u.  

  x  

  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  

 



  

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Wege außerhalb d. L 387  

  
      

 x  

Brückenhausstraße        x  
Buchenweg        x  
Carl-Sonnenschein-Straße (mit Ausnahme d. Wege  
Fl. 13/850, 501 u. Stichstraße Haus-Nr. 36-42)  x  

   

Carl-Sonnenschein-Straße (Wege Fl. 13/850, 501 
u. Stichstraße Haus-Nr. 36-42)        x  
Christian-Rötzel-Allee    x    

Christian-Rötzel-Allee (Wegeverbindung zur Straße  
Schellberg, Flur 25, Flurst. 265)        x  
Dohrstraße(von Biether Straße bis Lindenallee;  
ohne d. Wege Fl. 4/58, u. Fl. 35/460, 471, 1548,  
u. 674)    x  

  

Dohrstraße (Wege Fl. 4/58, u. Fl. 35/460, 471, 
1548, u. 674)        x  
Dohrstraße (Stichstraße Flur 35, Flurstück 1548)            x  
Dülkener Straße (Westliche Seite bis einschließ- 
lich Einfahrt Straßenmeisterei)        x  
Erlenbruch (mit Ausnahme d. Wege Fl. 3/561, 563, 413 
u. 499)  x  

   

Erlenbruch (Wege Fl. 3/561, 563, 413 u. 499)        x  
Felderend (mit Ausnahme d. Wege  Fl. 9/132, Fl. 35/1639 u. 1644)    x    

Felderend (Weg Fl. 9/132)        x  
Fongern (Teilstück im Zuge d. Landstraße L 387 
zwischen Felderend u. Metgesheide)    x  

  

Fongern (Teilstück zwischen Vorbruch u. d.  
Landstraße L 387)    x  

  

Furth        x  
Gerhard-Hauptmann-Straße        x  
Gertrudenhof        x  
Gier (mit Ausnahme d. Wege Fl. 26/58,64,81,90, 
99,107 u. 257)    x  

  

Gier (Wege Fl. 26/64, 81, 90, 99, 107 u. 257)        x  
Grenzweg        x  
Haagstraße     x      
Hans-Herbert-Rösges-Straße        x  
Happelter Straße (von Boisheimer Straße bis zur letzten 
Einmündung Versteylstraße)    x  

  

Happelter Straße (von d. letzten Einmündung  
Versteylstraße bis zum Grundstück Fl. 17/6)        x  
Heinrich-Anstötz-Straße        x  
Heinrich-Houben-Straße (mit Ausnahme d. Wege  
Fl. 10/6 u. 7)  x  

   

Heinrich-Houben-Straße (Wege Fl. 10/6 u. 7)        x  
Henri-Dunant-Straße (mit Ausnahme d. Weges  
Fl. 10/22)  x  

   



Henri-Dunant-Straße (Weg Fl. 10/22)        x  
Hohlweg        x  
Hubertusplatz (ohne d. Teilstück zw. Marktplatz u. 
Annastraße)    x  

  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Hubertusplatz (Teilstück zw. Marktplatz u. Anna- 
straße)  

  

      

  

x  

Hubertusstraße (Teilstück zwischen Hubertusplatz 
u. Sonnendyker Weg)    x  

  

Hubertusstraße (zw. Sonnendyker Weg u. Karl- Sonnenschein-
Straße)        x  
Hühr        x  
Im Weiherfeld        x  
Johann-Peters-Straße         x  
Josef-Hoffmanns-Straße        x  
Josefstraße östl. Straßenseite zw.         x  
Haus-Nr. 74 und Bahnübergang und Wege 
Fl. 35/1638, 1142, 1145   
Josefstraße ohne die Teilstücke zw.    x  

  

Lambertimarkt und Lotzstraße u.  
östl. Seite zw. Haus-Nr. 74 u. Bahnüber- 
gang u. Wege Fl. 35/1638, 1142, 1145  
Jupp-Busch-Straße (wird als Fußgängerstraße  
1 x wöchentlich gereinigt)  x  

   

Kettelerstraße        x  
Kindt        x  
Kindter Straße (einschließlich Verbindungsweg zur 
Riether Straße)        x  
Kirchweg        x  
Krämerstraße (mit Ausnahme d. Wege Fl. 35/955, 
933, 864, 971, 965, 1573)    x  

  

Krämerstraße (Wege Fl. 35/955, 933, 864, 971, 965, 1573)        x  
Krüchtens Straße        x  
Lambertimarkt (mit Ausnahme d. Weges Fl. 35/1574)    x    

Lambertimarkt (Weg Fl. 35/1574)        x  
Leutherheide        x  
Lindenallee (westl. Seite bis Ende d. Bebauung)        x  
Lobbericher Straße (ohne d. Straßenteilstück im  
Zuge d. L 387 zwischen Ortsgrenze u. d. Dülkener Straße, 
mit  Ausnahme d. Wege Fl. 8/590 u.622, Fl. 10/ 305 u. 334  
sowie Fl. 35/955)    x  

  

Lobbericher Straße (Wege Fl. 8/590 u. 622, Fl. 10/306 u. 334 sowie 
Fl. 35/955        x  
Lötsch        x  



Lötscher Weg (von Schaager Straße bis Dülkener  
Straße; ohne d. Stichstraße von Haus-Nr. 51 bis  
57 u. 66  bis 78; ohne den Verbindungsweg nach  
Lötsch; ohne d. Wege Fl. 11/748, 561, 604 u. 671)    x  

  

Lötscher Weg (Stichstraße von Haus.-Nr. 51 bis 
57, 66 bis 78 u. 79 bis 108)  x  

   

Lötscher Weg (Verbindungsweg nach Lötsch; Wege   
Fl. 11/748, 561, 604 u. 671)        x  
Loirfeld        x  
Lotzstraße(zwischen Josef- u. Krämerstraße)    x    

Lotzstraße (zwischen Krämerstraße u. Felderend)        x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Metgesheide (nur Teilstück im Zuge d. L 387 mit  
Ausnahme d. Wege Fl. 22/151, sowie Fl. 23/147 
u. 175)  

  

  x  

   

Metgesheide (gesamte Straßenteilstücke außerhalb 
d. L 387, Wege Fl. 22/151, Fl. 23/147 u. 175)        x  
Metgesheide (Stichweg Flur 34, Flurst. 284, von  
Einmündung Vorbruch bis zum Grundstück Metgesheide 
30)        x  
Mommerstraße (von Boisheimer Straße bis zum 
Grundstück Fl. 13/645)    x  

  

Moubisstraße  x     

Mühlenbachweg        x  
Mußkamp        x  
Natt (Straßenteilstück von Gier bis Ortsdurch- 
fahrtsgrenze im Zuge d. L 75)    x  

  

Natt (Straßenteilstücke außerhalb d. Ortsdurch- 
fahrt d. L 75)        x  
Nordhoffstraße        x  
Oberonnert        x  
Onnert (Teilstück zwischen Lobbericher Straße  
u. dem Grundstück Fl. 3/168)    x  

  

Onnert (Straßenteile ohne d. Teilstücke zwischen 
d. Lobbericher Straße u. d. Grundstück Fl. 3/168)         x  
Overbeckstraße (ohne d. Stichstraße Fl. 8/616  
sowie ohne d. Wege Fl. 8/607, 608, 609)  x  

   

Overbeckstraße (Stichstraße Fl. 8/616 sowie Wege  
Fl. 8, / 607, 608, 609)        x  
Pasch        x  
Paul-Therstappen-Straße (mit Ausnahme d. Wege   
Fl. 10/7, u. Fl. 11/291, 364, 366, 797, 561,  
622 u. 636)  x  

   



Paul-Therstappen-Straße (Wege Fl. 10/7, u.  
Fl. 11/291, 364, 366, 797, 561, 622 u. 636)        x  
Pieper        x  
Rahe (von Boisheimer Straße bis zum Grundstück  
Fl. 13/269)  x  

   

Rahe (alle Straßen- u. Wegestücke außerhalb d.  
Strecke von Boisheimer Straße bis zum Grundstück  
Fl. 13, / 269)  
Raher Feld       

 
 
 
x 

Rieth       x  
Riether Straße (mit Ausnahme d. Wege Fl. 20/ 
39, 562, 809 und Fl. 18/12)  

x 
 

   

Riether Straße (Wege Fl. 20/39, 562, 809 und Fl. 18/12)        x  
Ritzbruch (von Dohrstraße bis zur Einmündung Ritzbrucher 
Weg)    x  

  

Romdöppen (incl. Wegeverbindung zur Straße Hühr, Fl. 8/767)        x  
Sonnendyker Weg        x  
Speck (ohne d. Wege Fl. 11/235 u. 236, sowie   
Fl. 21/11, 88 u. 152, u. Verbindung zur Annastraße)  
Speck (Wege Fl. 11/235 u. 236, u. Fl. 21/11,  

  x    

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
88 u. 152, u. Verbindung zur Annastr.)  

  
      

 x  

Sprinkelhofer Weg        x  
Schaager Straße (mit Ausnahme d. westl. Straßen- 
seite zwischen Speck u. Von-Waldois-Straße u. 
ohne d. Wege Fl. 10/7, u. Fl. 11/798)    x  

  

Schaager Straße (westl. Straßenseite zwischen 
Speck u. Von-Waldois-Straße; Wege Fl. 10/7, u.  
Fl. 11/798)        x  
Schellberg (mit Ausnahme d. Weges Fl. 25/483)    x    

Schellberg (Weg Fl. 25/483)        x  
Schmaxbruch        x  
Schuhmachersstraße        x  
Schulstraße (ohne das Teilstück zw. Dohrstraße 
u. BietherStraße; mit Ausnahme d. Stichstraßen  
u. Wege Fl. 5/59, 75 und 183)  x  

   

Schulstraße (Teilstück zw. Dohrstraße u.  
Biether Straße;Stichstraßen u. Wege Fl. 5/59,   
75 und 183)        x  
Thalweg  x     

Theodor-Haan-Straße        x  
Unteronnert (Teilstück zwischen den Grundstücken 
Fl. 8/26 u. 469)  x  

   



Versteylstraße   
Von-Waldois-Straße  x  

   

Vorbruch (von Josefstraße bis zum Grundstück   
Fl. 19/373 mit Ausnahme d. Wege Fl. 19/434  
Fl. 22/348 u. 231, Fl. 25/64, 42 u. 28, sowie  
Fl. 34/278, 284, 13 u. 264)    x  

  

Vorbruch (Wege Fl. 19/434, Fl. 22/348 u. 231,  
Fl. 25/64, 42 u. 28, sowie Fl. 34, / 13, 278,  
284, 264)        x  
Weberstraße        x  
Wiesenstraße (ohne d. Wege Fl. 8/614, 613, 
612, 615, 609, 608, 607)  x  

   

Wiesenstraße (Wege Fl. 8/607, 608, 609, 612, 
613, 614 u. 615)        x  
Zum Sonnenbach  
  
  

      x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Stadtteil Hinsbeck  
  
Am Engel  

  

      

  

x  

Am Heidbüchel        x  
Am Jüütenbongert        x  
Am Kreuzberg        x  
Am Sandberg  x     

An Backesbeek        x  
Ansemsstraße (mit Ausnahme d. Wege Fl. 15/319,  
307, 301, 296, 1277, 159, 150, 141 u. 261)  x  

   

Ansemsstraße (Wege Fl. 15/319, 307, 301, 296, 
1277, 159, 150, 141 u. 261)        x  
An St. Peter        x  
Auf der Schomm (Teilstück von Oberstraße bis 
zum Grundstück Fl. 16/485)  x  

   



Auf der Schomm (Teilstück von Höhenweg bis zum 
Grundstück Fl. 16/941)        x  
August-Färvers-Straße        x  
Bellenweg (mit Ausnahme d. Wege Fl.17/165, Teil- 
stück aus Parzelle 678 - Verbindungsweg nach 
Büschen - sowie Teilstück aus Parzelle 166 - 
entlang d. Grundstück 168, 167, 370 u. 371)  x  

   

Bellenweg (Wege Fl. 17/165, Teilstück aus Parzelle 
678 Verbindungsweg nach Büschen -  sowie 
Teilstück aus Parzelle 166 - entlang d.  
Grundstücke 168, 167, 370 u. 371)        x  
Bergstraße        x  
Büschen        x  
Dahliensteg        x  
Feegersweg  x     

Fliederweg        x  
Franziskusstraße        x  
Glabbach (von Haus-Nr. 5 bis Nr. 19 u. 20 sowie 
von Nr. 2 bis Nr. 18a)        x  
Graf-Schaesberg-Straße 
Grefrather Straße (von Hauptstraße bis Parkstraße, 
ohne d. Weg Fl. 17/72)    x  

 x 

Grefrather Straße (Weg Fl. 17/72, von Parkstraße bis 
zum Grundstück Fl. 14/375)        x  
Hauptstraße     x    

Hendrik-Goltzius-Weg        x  
Hillenweg  x     

Höhenweg (von Schloßstr. bis Oberstraße ohne den 
Weg Fl. 22/10)    x  

  

Höhenweg (Weg Fl. 22/10)        x  
Höhenweg (südliche Straßenseite zw. Johannes- 
feldstraße u. Schloßstraße)  x  

   

Hombergen         x  
Im Krokusfeld        x  
Im Windfang  
Johannesfeld (mit Ausnahme d. Wege Fl. 16/303  

      x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

   u. 320)    
x  

    

Johannesfeld (Wege Fl. 16/303 u. 320)        x  
Johannesstraße (von Hauptstraße bis zum Grund- stück 
Fl. 16/494; ohne d. Stichstraße Haus-Nr.  
9-11, ohne d. Stichstraße Fl. 15/1037, 1038 u.  
1039)    x  

  



Johannesstraße (Stichstraße Haus-Nr. 9 bis 11, Stichstraße 
Fl. 15/1037, 1038 u. 1039)        x  
Jupp-Rübsam-Straße        x  
Kopernikusstraße        x  
Krugerpfad        x  
Landstraße (westl. Straßenseite von Hauptstraße 
bis zum Grundstück Fl.14/ 555; östl. Straßenseite 
von Hauptstraße bis Marienstraße; ohne d. Wege  Fl. 
14/39, 361 u. 369)    x  

  

Landstraße (Wege Fl. 14/39, 361 u. 369; östl.  
Straßenseite von Marienstraße bis zum Grundstück  
Fl. 14/555)        x  
Marienstraße (ohne d. Stichstraßen Fl. 14/335, 
336 u. 920)  x  

   

Marienstraße (Stichstraßen Fl. 14/335,336 u 920)        x  
Markt    x    

Nell-Breuning-Straße        x  
Neuenweg        x  
Neustraße (von Hauptstraße bis zum Grundstück  
Fl. 14/471,mit Ausnahme d. Wege Fl. 14/546 u.   
Fl. 15/754, sowie Fl. 14/904, 906, 907 u. 908)    x  

  

Neustraße (Wege Fl. 14/546 u. Fl. 15/754, sowie   
Fl. 14/904, 906, 907 u. 908; Teilstück vom Grundstück   
Fl. 14/65, bis Wevelinghoven)        x  
Niedieckstraße (von d. Bahnlinie bis Einmündung 
Im Windfang)    x  

  

Oberstraße (von Wankumer Straße bis zum Grund- stück 
Fl. 25/137)    x  

  

Obere Landstraße        x  
Oberstraße (ab Fl. 25/137)        x  
Oirlicher Straße (von Grundstück Fl. 14/567, bis 
zum Grundstück Fl. 14/455, ohne d. Stichstraße  
Fl. 14/849)  x  

   

Oirlicher Straße (von Landstraße bis zum Grund- stück 
Fl. 14/455, d. Verbindungsstraße zur Haupt- straße, 
sowie d. Stichstraße Fl. 14/849)        x  
Panoramaweg (ohne d. Stichwege u. -straßen  
Fl. 16/168,174 u. 505, u. ohne den Verbindungs- 
weg zur Oberstraße)  x  

   

Panoramaweg (Stichwege u. -straßen Fl. 16/168, 
174 u. 505 u. Verbindungsweg zur Oberstraße)        x  
Parkstraße (mit Ausnahme d. östl. Straßenseite 
zw. Bergstraße u. Am Kreuzberg u. ohne den Weg 
Fl. 17/79)  

  x  

  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   



    
Parkstraße (östl. Straßenseite zw. Bergstraße u.  
Am Kreuzberg; Weg Fl. 17/79)  

  

      

  

x  

Rektor-Bongartz-Weg 
Peter-Berten-Straße  

      x 
x  

Rosenweg        x  
Schießruthe  x     

Schloßstraße (Teilstück zw. Johannesstraße u. 
Höhenweg; ohne den Weg Fl. 16/123)    x  

  

Schloßstraße (Teilstück zw. Markt u. Am Engel; 
Weg Fl. 16/123)        x  
St. Antonius-Straße        x  
Stauffenbergstraße (ohne d. Stichstraßen  
Fl. 15/100, 108, 355, 354,1191,1266)  x  

   

Stauffenbergstraße (Stichstraßen Fl. 15/100,  
108, 355, 354, 1191,1266)        x  
Tulpenpfad        x  
Verbindungsstraße  x     

Wankumer Straße (von Markt bis zum Grundstück  
Fl. 11/450)    x  

  

Wevelinghoven (von K 1 bis Haus-Nr. 7 u. 15)        x  
Wingesberg  
  
  

x     

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 



 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Stadtteil Kaldenkirchen  
  
Adolf Kolping-Straße  

  

      

  

x  

Ahornweg        x  
Akazienweg (Teilstück zw. An den Sandpeschen u.  
Langwasserstraße; entlang dem Grundstück   
Fl. 22/764)  x  

   

Akazienweg (Straßenteile ohne d. Teilstück zw.  
An den Sandpeschen u. Langwasserstraße; ohne d.  
Strecke entlang dem Grundstück Fl. 22/764)        x  
Am Birkshof        x  
Am Frankenkamp        x  
Am Friedhof        x  
Am Königsbach        x  
Am Luchtberg        x  
Am Panneschopp    x    

Am Rathaushof        x  
Am Ringofen  x     

Am Stiegertor        x  
An den Roteichen        x  
An den Sandpeschen (mit Ausnahme d. Stichstraße  
Fl. 22/716)  x  

   

An den Sandpeschen (Stichstraße Fl. 22/716)        x  
An der Backesmühle (ohne Stichstraßen)    x    

An der Backesmühle (Stichstraßen)        x  
An der Kleinbahn (vom Kreisverkehr bis Einmündung Montel-
Allee, (ohne Stichweg Fl 13/514)      x  

  

An der Kleinbahn (Stichweg Fl. 13/514)        x  
An der Landwehr    x    

An der Quelle (mit Ausnahme d. Weges Fl. 22/510)  x     

An der Quelle (Weg Fl. 22/510)        x  
An der Reitbahn        x  
An der Stadtmauer (Teilstück von Vennstraße bis 
Gartenstraße)    x  

  

An der Stadtmauer (Teilstück von Gartenstraße bis 
Grenzwaldstraße)        x  
Anemonenweg        x  
Antonstraße        x  
Arnold-Janssen-Weg 
Asternweg  

      x  
x 

Auf der Kurt        x  
Bachstraße        x  
Bahnhofstraße (von Wallstraße bis Leuther Straße 
ohne das Teilstück östl. Straßenseite zwischen  
Einmündung Wallstraße Grundstück Flur 24/414   
(Haus Nr. 59) und Einmündung Kanalstraße Grundstück   
Flur 24/565 (Haus Nr. 2) und Stichstraße Fl. 24/778)  

  

  

  

x  

  



Bahnhofstraße (östl. Straßenseite zwischen Einmündung  
Wallstraße Grundstück Flur 24/414 (Haus Nr. 59) und   
Einmündung Kanalstraße Grundstück Flur 24/565 (Haus Nr. 2) 
und Stichstraße Fl. 24/778)  

      x  
 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Beethovenstraße (ohne den Weg Fl.15/219)  

  
x  

    

Beethovenstraße (Weg 15,Parz. 219)        x  
Bischof-Peters-Straße (ohne die Wege an 
Haus- Nr. 5, zw. Haus-Nr. 13 u. 23, zw. Haus-Nr. 
43 u. 45 und die Wege Fl. 17/500)    x  

  

Bischof-Peters-Straße (Wege an Haus- Nr. 5, zw. 
Haus-Nr. 13 u. 23, zw. Haus-Nr. 43 u. 45, zw. Haus-
Nr. 45 u. 47, Weg Fl. 17/ 500 und Weg zw. Haus.-Nr. 
57 und Grundstück Fl. 17/545 )        x  
Blumenallee  ohne das Teilstück nördl. Straßenseite  
zwischen Grundstück Flur 11/969 (Rückseite Asternweg 1)   
und Grundstück Flur 11/943 (Haus Nr. 56) und  mit  
Ausnahme d. Wege Fl. 11/735, 756, 759 u. 789)    x  

  

Blumenallee Teilstück nördl. Straßenseite zwischen   
Grundstück Flur 11/969 (Rückseite Asternweg 1) und  
Grundstück Flur 11/ b943  (Haus Nr. 56) und mit Ausnahme 
d. Wege Fl. 11/735, 756, 759 u. 789        x  
Brahmsstraße        x  
Breslauer Straße        x  
Brigittenstraße (ohne Stichweg zw. Grundstück  
Fl. 23/1007 u. Grundstück Fl. 23/999)     x  

  

Brigittenstraße (Stichweg zw. Grundstück  
Fl. 23/1007 u. Grundstück Fl. 23/999)  .        x  
Brückenstraße  x     

Bürdestraße (zw. d. Südlichen Wambacher Straße 
u. Am Panneschopp)               x  

  

Bürdestraße (außer d. Teilstück zw. d. Südlichen 
Wambacher Straße u. Am Panneschopp)         x  
Buschstraße (von Ringstraße bis Einmündung An 
den Roteichen)    x  

  

Dahlienweg        x  
Dahlweg        x  
Donkelsvennweg        x  
Eichendonk        x  
Eisenbahnstrecke        x  
Entenpfad (von Königspfad bis Kanalstraße)    x    

Entenpfad (von Kanalstraße bis Poststraße)        x  
Erikaplatz        x  



Erlenweg        x  
Fährstraße  x     

Feldstraße (von Poststraße bis zum Grundstück Fl. 
24/838)        x  
Feldstraße (von Friedrichstraße bis Poststraße)    x    

Fliederplatz        x  
Frankstraße (mit Ausnahme d. Wege Fl. 22/670 u.  
1.054, u. ohne d. Stichstraße Fl. 22/731)  x  

   

Frankstraße (Wege Fl. 22/670 u. 1.054;  
Stichstraße Fl. 22/731)        x  
Friedrichstraße    x    

Fuchsienweg        x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Gartenstraße  

  
      

 x  

Generalgasse        x  
Geranienweg        x  
Gerberstraße (von Kölner Straße bis zum Grund- 
stück Fl. 18/843, ohne d. Wege Fl. 18/493, 530,  
526, 524 u.  815)    x  

  

Gerberstraße (Wege Fl. 18/493, 530, 526, 524 u. 815)        x  
Gebrüder-Laumanns-Straße 
Ginsterheide  

      x  
x 

Gladiolenweg        x  
Goethestraße (mit Ausnahme d. Wege Fl. 11/590, 
594, 598 u. 602)  x  

   

Goethestraße (Wege Fl. 11/590, 594, 598 u. 602)        x  
Grenzwaldstraße (von Kehrstraße bis zum Grund- 
stück Fl. 18/490, mit Ausnahme d. Wege Fl. 18/493 
u. Fl. 22/346, 353 u. 1149)    x  

  

Grenzwaldstraße (Wege Fl. 18/493, u. Fl. 22/346, 
353 u. 1149)        x  
Günther-Hinnenthal-Straße (mit Ausnahme d. Wege 
Fl. 11/590, 594, 598 u. 602)  x  

   

Günther-Hinnentahl-Straße (Wege Fl. 11/590, 594, 
598 u. 602)        x  
Hagedorn        x  
Heideanger        x  
Heinestraße        x  
Hermann-Lueb-Straße        x  
Herrenpfad    x    

Herrenpfad-Süd    x    



Hockstraße        x  
Hölderlinstraße        x  
Im Dahl        x  
Im Sandfeld        x  
In der Schrappheide        x  
Industriestraße  x     

Jahnstraße (von Van-Alpen-Straße bis Ringstraße)    x    

Jahnstraße (von Kehrstraße bis An der  
Stadtmauer)      x  

 

Jahnstraße (von Van-Alpen-Straße bis An der 
Stadtmauer)        x  
Jahrtausendplatz        x  
Jan-van-Nooy-Straße (ohne Wegeverbindung zur Kehrstraße Fl. 
23/770, 1296 und 1300)  x  

   

Jan-van-Nooy-Straße (Wegeverbindung zur Kehrstraße Fl. 23/ 
770, 1296 und 1300)        X  
Joe-Alex-Straße        x  
Johann-Melchior-Straße (incl. Wegeverbindung zur  Joe-Alex-
Straße, Flur 17/413, 414, 415)        x  
Johann-Sticker-Straße (incl. Wegeverbindung zur Kölner Straße,  
Flur 17/769)        x  
Kanalstraße (mit Ausnahme d. Weges Fl. 24/528)    x    

Kanalstraße (Weg Fl. 24/528)        x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Karlstraße  

  
  x  

   

Kehrstraße (von Grenzwaldstraße bis Steyler Straße)  
    x  

 

Kehrstraße (von Kölner Straße bis Grenz- waldstraße 
ohne d. Wege Fl. 23/1300 u. 1166)    x  

  

Kehrstaße (Wege Fl. 23/1300 u. 1166)        x  
Kiefernforst        x  
Kirchplatz        x  
Klemensstraße (mit Ausnahme d. Weges Fl. 20/313)    x    

Klemensstraße (Weg Fl. 20/313)        x  
Klostergasse (von Kehrstraße bis  
Synangogenstraße)      x  

 

Klostergasse (von Synagogenstraße bis Wallstraße)    x    

Kölner Straße (von Friedrichstraße bis Grundstück 
Fl. 17/215)    x  

  

Königspfad (von Wallstraße bis Friedrichstraße)    x    



Königspfad (Teilstück von Friedrichstraße bis  
Beethovenstraße; mit Ausnahme d. Weges  
Fl. 24/442)  x  

   

Königspfad (Teilstück von Beethovenstraße bis Zur 
Lärche, Weg Fl. 24/442)        x  
Kornblumenweg        x  
Kreuzmönchstraße (von Ravensstraße bis zum  
Grundstück Fl. 11/1394; mit Ausnahme d. Wege   
Fl. 11/616 u. 630)    x  

  

Kreuzmönchstraße (entlang d. Grundstücke  
Fl. 11/243 u. 971; Wege Fl. 11/616 u. 630)        x  
Kreuzstraße        x  
Krokusweg        x  
Lambert-Maaßen-Straße        x  
Langwasserstraße (nordöst. Straßenseite)  x     

Langwasserstraße (südwestl. Straßenseite)        x  
Lessingstraße        x  
Leuther Straße    x    

Lilienweg        x  
Magueritenweg        x  
Marktplatz        x  
Möskesweg        x  
Möskesweg (von Kölner Straße bis Haus-Nr. 5 und Einmündung  
An der Backesmühle)    x  

  

Möskesweg (Verbindungsweg zur Straße An der Backesmühle,  
Flur 17/645, 644)  x  

   

Montel-Allee    x    

Mozartstraße        x  
Nelkenweg        x  
Nikolaus-Ehlen-Straße (mit Ausnahme d. Weges  
Fl. 11/473)    x  

  

Nikolaus-Ehlen-Straße (Weg Fl. 11/473)        x  
Ochsenpfuhl        x  
Poensgenstraße      x   

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Poststraße (mit Ausnahme d. Weges Fl. 14/158)  

  
  x  

   

Poststraße (Weg Fl. 14/158)        x  
Rathausgasse        x  
Ravensstraße (von Vennstraße bis Kreuzmönchstraße 
mit Ausnahme d. Stichstraße Fl. 12/215)    x  

  

Ravensstraße (Stichstraße Fl. 12/215)        x  



Ringstraße (von Kreuzstraße bis Klemensstraße mit 
Ausnahme d. Weg Fl. 22/1122)    x  

  

Ringstraße von Klemensstraße bis Kölner Straße; 
Weg Fl. 22/1122)        x  
Ringstraße (Stichweg Flur 20, Flurst. 442)        x  
Rosenplatz        x  
Sandfeldstraße        x  
Severusstraße (ohne die Wege Fl. 23/1220 u. 1223)    x    

Severusstraße (Wege Fl. 23/1220 u. 1223)        x  
Sonnenblumenweg        x  
Spitalstraße (von Kölner Straße bis zur Bischof-  
Peters-Straße) mit Ausnahme d. Weges Fl. 17/433)   x  

   

Spitalstraße (Weg Fl. 17/433)        x  
Synagogenstraße  x     

Schillerstraße        x  
Schindackersweg        x  
Schlangenweg        x  
Schöffengasse        x  
Schützenstraße        x  
Stappstraße        x  
Steyler Straße (von van-Alpen-Straße bis einschl.  
d. Grundstückes Haus-Nr. 206 außer Weg Fl. 25/559)    x  

  

Steyler Straße (von Venloer Straße bis van- Alpen-
Straße u. von Haus-Nr. 206 bis Bundes- grenze; Weg 
Fl. 25/559)        x  
Südliche Wambacher Straße    x    

Tegelner Weg    x    

Tolkemiter Straße        x  
Trappistenweg        x  
Uhlandstraße (von Buschstraße bis Nikolaus- Ehlen-
Straße)    x  

  

Uhlandstraße (von Nikolaus-Ehlen-Straße bis 
Ravensstraße)        x  
Van-Alpen-Straße (mit Ausnahme d. Stichstraße 
Fl. 23/907, d. Weges über Fl. 23/1186)    x  

  

Van-Alpen-Straße (Stichstraße Fl. 23/907, d. 
Weges über Fl. 23/1186)        x  
Veilchenweg        x  
Venloer Straße (von Karlstraße bis  Haus-Nr. 69)    x    

Venloer Straße (von Haus-Nr. 69  bis Haus-Nr. 72 und Weg 
Fl. 13/343 zum Juiser Feld)        x  
Vennstraße    x    

Wallstraße    x    

Wambacher Straße        x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    wöchentl. Reinigung  



        d. Reini- 
gungs-  

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Wambacher Straße (Flur 31, Flurstücke 56, 138 und 139)  

  
x  

    

Wasserstraße        x  
Weidenweg        x  
Weißdornweg        x  
Willi-Küppers-Straße 
Wylreweg  

      x  
x 

Zillessen-Allee    x    

Zum Krang (incl. Verbindungsweg zur Gerberstraße, Flur 18/815)        x  
Zur Lärche (Teilstück zw. Friedrichstraße u. 
Beethovenstraße)  x  

   

Zur Lärche (Teilstücke außerhalb d. Strecke zw. 
Friedrichstraße u. Beethovenstraße)  

      x  

 



Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Stadtteil Leuth  
  
Am Brandt  

  

      

  

x  

Am Feldrain  x     

Am Hellenberg        x  
Am Hotschgraf (nordwestl. Straßenseite)        x  
Am Rennplatz        x  
Am Sportplatz (südwestl. Seite d. Teilstückes 
von Am Hotschgraf bis Heidweg)        x  
Anton-Heinen-Straße        x  
Austalsweg        x  
Bruchstraße        x  
Buscher Weg (östl. Straßenseite von Hampoel bis 
Zum Wedenhof)    x  

  

Buscher Weg (westl. Straßenseite)        x  
Deller Weg (nördl. Straßenseite von Am Hotschgraf 
bis Heidweg u. das Teilstück Heidweg bis   
Schwanenhaus beidseitig)        x  
Dorfstraße (mit Ausnahme d. Weges Fl. 2/824)    x    

Dorfstraße (Weg Fl. 2/824)        x  
Fichtenweg        x  
Franz-Nelihsen-Straße        x  
Frenkenweg (Teilstück von Heronger Straße bis  
May mit Ausnahme d. Stichstraße Fl. 2/529)    x  

  

Frenkenweg (Teilstück von Lomstraße bis Heronger 
Straße u. Stichstraße Fl. 2/529)        x  
Geldrische Straße        x  
Hampoel (mit Ausnahme d. Wege Fl. 1/62)    x    

Hampoel (Wege Fl. 1/62)        x  
Hastert        x  
Heidweg (Teilstück von Deller Weg bis An den 
Sportplätzen)        x  
Heerstraße        x  
Heronger Straße    x    

Heronger Straße (Stichweg Fl. 2/774, incl. Wegverbindung  zum 
Petershof Fl. 2/775)        x  
Hinsbecker Straße        x  
Im Winkel        x  
In der Feriat  x     

Johann-Finken-Straße (mit Ausnahme d. Wege   
Fl. 2/824, 825, 585 u. Fl. 4/362, 567, 569, 570)  x  

   



Johann-Finken-Straße (Wege Fl. 2/824, 
825, 585 u. Fl. 4/ 362, 567, 569, 570)        x  
Johann-Peter-Knippen-Straße    x    

Lärchenweg        x  
Leopold-Henrichs-Straße        x  

  
Locht (Teilstück zw. Dorf- u. Geldrische Straße  
mit Ausnahme d. Weges Fl. 2/313)    x  

  

Locht (Weg Fl. 2/313)        x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Lomstraße  

  
      

 x  

May 
Paul-Breuer-Straße  

      x  
x 

Paul-Schrievers-Straße        x  
Petershof (Teilstück zw. Dorfstraße u. Frenkenweg)    x    

Petershof (Stichstraße Fl. 2/683, 686 u. Teilfläche 
aus 771)        x  
Speestraße        x  
Schopspad        x  
Schulpfad        x  
Ulmenweg        x  
Xylanderweg        x  
Zum Wedemhof (mit Ausnahme d. Wege Fl. 4/558, 
570, 569, 559 u. 362)  x  

   



Zum Wedemhof (Wege Fl. 4/558, 570, 559, 569 u. 362)  
  
  

      x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Stadtteil Lobberich  
  
Alter Postweg  

  

      

  

x  

Am Amtsgericht        x  
Am Anger        x  
Am Bengerhof (mit Ausnahme d. Weges Fl. 12/1301)    x    

Am Bengerhof (Weg Fl. 12/1301)        x  
Am Bongartzstift     x   



Am Hecksken  x  
Am Hegbaum        x  
Am Ludbach        x  
Am Nettebruch        x  
Am Rollbruch        x  
Am See        x  
Am Treppchen        x  
Am Wasserturm        x  
An den Sportplätzen    x    

An der Bahntrasse        x  
An St. Sebastian    x    

An Schönkes Krüz        x  
Birkenweg        x  
Bleichstraße    x    

Bocholter Weg (Teilstück zw. Süchtelner Straße 
u. Steinstraße)    x  

  

Bocholter Weg (Teilstück östl. d. Steinstraße   
- Neubaugebiet; ohne d. Wege Fl. 12/17, 768,   
769, 1535, 785, 787, 1554 u. 822)  x  

   

Bocholter Weg (Wege Fl. 12, Parzellen 17, 768, 
769, 1535, 785, 787, 1554 u. 822)        x  
Bongartzstraße        x  
Brabanter Straße (mit Ausnahme d. Stichstraße  
Fl. 36/107, sowie ohne den Verbindungsweg zum  
Sassenfelder Kirchweg)  x  

   

Brabanter Straße (Stichstraße Fl. 36/107, sowie 
Verbindungsweg zum Sassenfelder Kirchweg)        x  
Breyeller Straße (mit Ausnahme d. Verbindungs- 
straße u. Verbindungswege zur Flothender Straße)    x  

  

Breyeller Straße (Verbindungsstraße u. Ver- 
bindungswege zur Flothender Straße)  
Brilliantsamtstraße       

x  
x 
x 

Brockerhof     x    

Buchenstraße (mit Ausnahme d. Stichwege  
Fl. 11/679, 681, 889 u. 891)  x  

   

Buchenstraße (Stichwege Fl. 11/679, 681, 889 
u. 891)        x  
Burgstraße    x    

Caudebec-Ring (mit Ausnahme d. Wege Fl. 32/541, 
547, 565, 589, 595, 600, u. Fl. 32/72)    x  

  

Caudebec-Ring (Wege Fl. 32/541, 547, 565, 589, 
595, 600, u. Fl. 32/72)        x  
Danziger Straße  
De-Ball-Straße (ohne die östl. Straßenseite von   

x     

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      



    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Niedieckstr. Flur 8/448 bis Werner-Jaeger-Str.   
Flur 8/363 und mit Ausnahme der Stichstraßen  
Fl. 8/301, 338 u. 379)  

  

  x  

   

De-Ball-Straße (östl. Straßenseite von Niedieckstr. 
Flur 8/395 bis Werner-Jaeger-Straße Flur 8/363  und 
die Stichstraßen Fl. 8/301, 338 u. 379)        x  
Dechant-Werth-Straße        x  
Doerkesplatz    x    

Douvengasse        x  
Düsseldorfer Straße (von Einmündung Hochstraße 
bis zur Einmündung Caudebec-Ring -westl. Straßen- 
seite-sowie bis zum Grundstück Fl. 47/62 -östl.  
Straßenseite)    x  

  

Dyck (südl. Straßenseite zw. L 373 u. Einfahrt Haus-
Nr. 18 u. das Teilstück nördl. Seite zw.  
Haus-Nr. 30 u. Nr. 38a)        x  
Eduard-Istas-Straße (mit Ausnahme d. Stichwege 
Fl. 4/1127 u. 961)  x  

   

Eduard-Istas-Straße (Stichwege Fl. 4/1127 u. 961)        x  
Eichendorffstraße (Verbindung zwischen  
Ostdeutscher Weg u. Sassenfelder Straße)    x  

  

Eichendorffstraße (Verbindungsstraße zur  Danziger 
Straße)  x  

   

Eichenstraße (von Florastraße bis Hagelkreuz- straße)  
  x  

  

Eichenstraße (von Hagelkreuzstraße bis Ende)        x  
Einsteinstraße    x    

Elisabethstraße    x    

Eremitenstraße (mit Ausnahme d. Weges Fl. 32/414)  x     

Eremitenstraße (Weg Fl. 32/414)        x  
Erich-Selbach-Straße        x  
Färberstraße (Teilstück zw. Kempener Straße u. 
Steegerstraße)    x  

  

Färberstraße (Teilstück zw. Steeger Straße u. 
Grundstück Fl. 35/88)  
Färberstraße (Teilstück zw. Steeger Straße u. 
Grundstück Fl. 35/370)       

x  
 
x 
 

Falltorfeld        x  
Fasanenstraße (zw. Caudebec-Ring u. Sperber- 
straße; ohne d. Wege Fl. 45/70, 236, 209 u. 219)  x  

   

Fasanenstraße (von Sperberstraße bis Ende; Wege 
Fl. 45/236, 70, 209 u. 219)        x  
Fenlandring    x    x  
Fischerweg        x  
Florastraße    x    

Flothend (von Flothender Straße bis zum Grund- 
stück Fl. 32/850)  x  

   

Flothend (vom Grundstück Fl. 32/850, bis Dyck)        x  
Flothender Straße (mit Ausnahme d. Weges  Fl. 
32/332 u. ohne d. Verbindungsstraße u.  
Verbindungswege zur Breyeller Straße)  
Flothender Straße (Weg Fl. 32/332 u. Verbindungs-  

x  

   

 



Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
straße u. Verbindungswege zur Breyeller Straße)  

  
      

 x  

Freiheitsstraße (mit Ausnahme d. Wege  
Fl. 40/104 u. 524)    x  

  

Freiheitsstraße (Wege Fl. 40/104 u. 524)        x  
Friedenstraße (Teilstück zw. Wevelinghover Straße 
u. Werner-Jaeger-Straße)        x  
Friedenstraße (mit Ausnahme d. Teilstückes zw. 
Wevelinghover Straße u. Werner-Jaeger-Straße)  x  

   

Friedhofstraße (mit Ausnahme d. Weges Fl. 32/631)  x     

Friedhofstraße (Weg Fl. 32/631)        x  
Gartzweg        x  
Geldrischer Weg         x  
Görresstraße  x     

Graf-Mirbach-Straße    x      
Grüner Weg        x  
Hagelkreuzstraße (mit Ausnahme d. Wege   
Fl. 11/801, 882)  x  

   

Hagelkreuzstraße (Wege Fl. 11/801,  
882)        x  
Hanna-Meuter-Straße        x  
Hans-Willi-Güßgen-Platz        x  
Heidenfeldstraße (von Färberstraße bis zur Ein- 
mündung Erich-Selbach-Straße -nördl. Straßenseite- 
sowie bis zur Einmündung in d. Verbindungsstraße zur 
L 387 -südl. Straßenseite-)  x  

   

Hein-Nicus-Straße        x  
Heinrich-Haanen-Straße (ohne die Wege Fl. 35/287 
und Fl. 35/318)  x  

   

Heinrich-Haanen-Straße (Wege Fl. 35/287 und 
Fl. 35/318)        x  
Heinrich-Kessels-Straße (von Oberer Färberstraße 
bis van-der-Upwich-Straße ohne d. Verbindungs- 
wege zur Straße Im Loewinkel)    x  

  

Heinrich-Kessels-Straße (van-der-Upwich-Straße 
bis Ende sowie Verbindungswege zur Straße Im Loe- 
winkel)        x  
Hochstraße (Fußgängergeschäftsstraße von Breyeller  
Straße bis Steegerstraße einschl. d. abzweigenden  
Passagen zum Doerkesplatz)      x  

 

Hoverkampstraße  x     

Im Dorffeld        x  
Im Hopfengarten        x  
Im Hoverbruch  x     



Im Loewinkel        x  
Im Weberfeld (mit Ausnahme d. Stichwege  Fl. 
4/398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 466, 464,  
462, 460, 458, 456, 454, und die Wege zw. Haus-  
Nr. 2-32 und 34-72)  
Im Weberfeld (Stichwege Fl. 4/398, 399, 400,  
401, 402, 403, 404, 466, 464, 462, 460, 458,   

x  

   

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
456, 454, und die Wege zw. Haus-Nr. 2-32 und 34-72)  

  
      

 x  

In der Loeheide (ohne d. Straßen u. Wege in dem 
Neubaugebiet westl. d. Wendeplatzes)  x  

   

In der Loeheide (Straßen u. Wege in dem Neubau- 
gebiet westl. d. Wendeplatzes)        x  
Ingenhovenweg  x     

Johannes-Cleven-Straße (mit Ausnahme d. 
südl. Straßenseite vom Grundstück Fl. 40/259, bis 
zur Einmündung in d. Freiheitsstraße)    x  

  

Johannes-Cleven-Straße (südl. Straßenseite 
vom Grundstück Fl. 40/259, bis zur Einmündung in 
d. Freiheitstraße)        x  
Johannes-Hessen-Straße  
Johannes-Torka-Straße 

      X 
x  

Joseph-Veith-Straße        x  
Jülicher Weg        x  
Kampstraße    x    

Karl-Egmond-Straße  x     

Karpfenweg (mit Ausnahme d. Wege Fl. 32/550  
u. 579)  x  

   

Karpfenweg (Stichwege Fl. 32/550 u. 579)  
Karl-Reulen-Straße 

      x  

Kempener Straße (von Marktstraße bis Färber  
Straße u. von Steegerstraße bis Einmündung 
Florastraße mit Ausnahme d. Verbindungsweges 
zum Doerkesplatz u. d. Stichwege zur  Süchtelner 
Straße)    x  

 x 

Kempener Straße (von Färberstraße bis  
Steegerstraße)  x  

   

Kempener Straße (Verbindungsweg zum Doerkesplatz 
u. Stichweg zur Süchtelner Straße)        x  
Kirchstraße        x  
Königsberger Straße        x  
Krüßhütt        x  
Kurze Straße        X 



Landrat-Mülleneisen-Straße x  
Leo-Bontenackels-Straße        x  
Lindenstraße (mit Ausnahme d. Zuwegung zum  
Kinderspielplatz)  x  

   

Lindenstraße (Zuwegung zum Kinderspielplatz)        x  
Marktstraße (ohne Passage zum Doerkesplatz und ohne  
Bereich Fußgängergeschäftsstraße von Hochstraße bis  
Marktstraße 42 )    x  

  

Marktstraße (Fußgängergeschäftsstraße von Hochstraße Flur  
39/418 Haus Nr. 1) bis Marktstraße 42)      x  

 

Marktstraße (Passage zum Doerkesplatz)        x  
Mittelstraße        x  
Mühlenstraße (von Einmündung Caudebec-Ring bis 
Einmündung Flothender Straße)  x  

   

Mühlenstraße (von Einmündung Flothender Straße bis 
Windmühlenweg)        x  
Nachtigallenweg  
  

      x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

    
Niedieckstraße (von Steegerstraße/An St.  
Sebastian bis zum Kreisverkehr Rosental mit Ausnahme d.  
Verbindungsweges zur Straße In der Loeheide)  

  

  x  

   

Niedieckstraße (Verbindungsweg zur Straße  
In der Loeheide)        x  
Nordstraße (mit Ausnahme d. Stichwege Fl. 3/370, 939 
u.395)  x  

   

Nordstraße (Stichwege Fl. 3/370, 939 u. 395)  
Obere Färberstraße (Einmündung Karl-Reulen-Straße bis 
Färberstr. Sowie Stichstr. FL. 33/186, Stichwege Fl.8/370 u. 378 u. 
FL.35/206) 
 
Obere Färberstraße (von Heidenfeldstr. Bis Einmündung Karl-
Reulen-Straße mit Ausnahme d. Stichstr. FL. 33/186, Stichwege 
Fl.8/370 u. 378 u. FL.35/206) 

      x  
 
x 

 
Obere Färberstraße (mit Ausnahme d. Stichstraße  
Fl. 33/186, ohne d. Stichwege Fl. 8/370 u. 378  
sowie Fl. 35/206)  x  

x   

Obere Färberstraße (Stichstraße Fl. 33/186;  
Stichwege Fl. 8/370 u. 378 sowie Fl. 35/206)        x  
Ostdeutscher Weg (vom Sassenfelder Kirchweg bis 
Eichendorffstraße)    x  

  

Ostdeutscher Weg (von Eichendorffstraße bis  
Wendeplatz)        x  



Pastor-Schmidt-Straße        x  
Reiherstraße        x  
Reinerstraße        x  
Reinhard-Boetzkes-Straße (mit Ausnahme d. Stich- 
straße Fl. 4/329)  x  

   

Reinhard-Boetzkes-Straße (Stichstraße Fl. 4/329)        x  
Rektor-Budde-Straße (incl. Wegeverbindung zum  
Schulzenburgweg Flur 3/1023, 1036)        x  
Robert-Kahrmann-Straße (nördl. Straßenseite 
zw. Burgstraße u. Am Bengerhof, südl. 
Straßenseite von Düsseldorfer Straße bis zum 
Grundstück  Fl. 12/1408)    x  

  

Robert-Kahrmann-Straße (südl. Straßenseite zw.  
Düsseldorfer Straße u. Burgstraße; nördl.   
Straßenseite vom Grundstück Fl. 12/1408 bis zur  
Straße Am Bengerhof)        x  
Rosental (von Wevelinghover Straße bis zum  
Grundstück Fl. 36/228)  x  

   

Rosental (von Niedieckstraße bis Wevelinghover 
Straße)    x  

  

Rosental (von Haus-Nr. 45 bis Haus-Nr. 63)        x   
Roxforter Weg (mit Ausnahme d. Stichwege  Fl. 
36/177 u. 180)  x  

   

Roxforter Weg (Stichwege Fl. 36/177 u. 180)        x  
Samtbandstraße 
Samtbandstraße (ohne Weg Flur 35, Flurstück 407 
Sassenfeld  

 
  

 
x  

  x  
 
x 

Sassenfelder Kirchweg (von Graf-Mirbach-Straße  
bis zum Grundstück Fl. 37/176, mit Ausnahme d. 
Stichwege Fl. 4/106, 244 u. 252)    x  

  

Sassenfelder Kirchweg (Stichwege Fl. 4/106, 244 
u. 252)  
Sassenfelder Straße (von Graf-Mirbach-Straße bis 
zum Grundstück Fl. 40/362-südl. Straßenseite- u. 
bis zum Grundstück Fl. 4/815  -nördl. Straßensei-  

      x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   

   te- mit Ausnahme d. Verbindungsstraße zum 
Wind- mühlenweg, d. Verbindungswege zur 
Königsberger Straße u. zur Weimarer Straße)  

  

  x  

   

Sassenfelder Straße (Verbindungsstraße zum   
Windmühlenweg, Verbindungswege zur Königsberger  
Straße u. zur Weimarer Straße)        x  
Seerosenstraße (ohne d. Wege Fl. 45/70,85,112, 
138,213 u. 215)  x  

   



Seerosenstraße (Wege Fl. 45/70,85,112,138,213  
u. 215)        x  
Sittard (von Einmündung Robert-Kahrmann-Straße bis 
zur Einmündung Süchtelner Straße)    x  

  

Sittard (von Einmündung Süchtelner Straße bis zum 
Wirtschaftsweg Vierhöfe)        x  
Sperberstraße        x  
Süchtelner Straße (ohne Stichwege zur Kempener  
Straße)    x  

  

Süchtelner Straße (Stichwege zur Kempener Straße)        x  
Schulzenburgweg  x     

Stadionstraße (von Brabanter Straße bis  Karl-Egmond-Straße)  
x  

   

Stadionstraße (von Karl-Egmond-Straße bis  Haus-Nr. 
17)        x  
Steegerstraße mit Ausnahme des Stichweges    x    

zur Färberstraße und des Verbindungsweges zum 
Doerkesplatz  
Steegerstraße Stichweg zur Färberstraße        x  
Steegerstraße Verbindungsweg zum Doerkes-  x     

Platz Fl. 39/204 Steinstraße  
  x  

  

Stettiner Straße        x  
Stöppken        x  
Strackweg        x  
Strandweg        x  
Tannenstraße (mit Ausnahme d. Weges Fl. 11/545)  x     

Tannenstraße (Weg Fl. 11/545)        x  
van-der-Upwich-Straße (ohne den Verbindungsweg  
zur Oberen Färberstraße)    x  

  

van-der-Upwich-Straße (Verbindungsweg zur Oberen 
Färberstraße)        x  
Von-Bocholtz-Straße (von Einmündung Hochstraße 
bis Brockerhof, ohne d. Weg Fl. 40/169)      x  

 

Von-Bocholtz-Straße (von Freiheitsstraße bis  Einmündung 
Brockerhof)    x  

  

Von-Bocholtz-Straße (Weg Fl. 40/169)        x  

 

Straßenarten  
(im folgenden Straßenverzeichnis abgekürzt)  

  

A = Anliegerstraßen  
H = Hauptverkehrs-, Haupterschließungsstraßen  
F = Fußgängerstraßen, Fußgängergeschäftsstraßen (Fußgängerzonen)  
  

 

 Straßenbezeichnung und -abgrenzung    Straßenart u. Anzahl der  Übertr.  
    
    

wöchentl. Reinigung  d. Reini- 
gungs-      

    A  H  F  pflicht  
    1 x  1 x   3 x   



    
Weimarer Straße (von Einsteinstraße bis Danziger  
Straße mit Ausnahme d. Wege Fl. 4/1069,708 u.715)  

  

x  

    

Weimarer Straße (von Danziger Straße bis  
Sassenfelder Straße, Wege Fl. 4/1069,708 u.715)        x  
Werner-Jaeger-Straße (mit Ausnahme d. Verbin- 
dungsweges zum Strackweg u. d. Teilstückes zw.  
Verbindungsweg zum Strackweg u. d. Grundstücks  
Fl.3/263, Wohnumfeldverbesserung)    x  

  

Werner-Jaeger-Straße (Verbindungsweg zum Strack- 
weg u. d. Teilstück zw. Verbindungsweg zum  
Strackweg u. Fl. 3/263, Wohnumfeldverbesserung)        x  
Wevelinghover Straße (von An St. Sebastian bis 
zur Einmündung Rosental mit Ausnahme d. Stich- 
straße Fl. 4/1130, u. ohne d. Weg Fl. 4/66)    x  

  

Wevelinghover Straße (von Einmündung Rosental 
bis Bahnlinie, Stichstraße Fl. 4/1130, Weg   
Fl. 4/66)        x  
Wilhelm-Reimers-Straße        x  
Windmühlenweg        x  
Zur Nette (mit Ausnahme d. Wege Fl. 37/218, 622,  
88 u. 152)    x  

  

Zur Nette (Wege Fl. 37/218, 622, 88 u. 152)        x  
Zur Nette (Stichstraße Flur 4, Flurstück 1125)        x  
Zur Neumühle  
  

      x  

 


